[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.09.2023 г.   № 175-р
                                                            п. Коренево
О проведении контрольного мероприятия
по внутреннему муниципальному финансовому контролю

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 17 августа 2020 г. № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», в соответствии с Планом контрольной деятельности Администрации Кореневского района Курской области по проведению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год и в целях контроля за использованием средств местного бюджета:

1. Провести контрольное мероприятие по внутреннему муниципальному финансовому контролю с 4 октября по 23 октября 2023 года в Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области (ИНН 4610000792; ОГРН 10246007811644) за период работы с 01.01.2021 г. по 31.12.2022 г. Срок проведения контрольного мероприятия 14 (четырнадцать) рабочих дней.
2. Назначить Черкасину Татьяну Александровну - консультанта (по ревизионной работе) Администрации Кореневского района уполномоченным должностным лицом на проведение контрольного мероприятия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Администрации Викторовского сельсовета   Кореневского района Курской области.

3. Тема внутреннего муниципального финансового контроля: проверка финансово-хозяйственной деятельности Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области.
4. Вопросы контрольного мероприятия:
проверка правильности применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации;
внутренний муниципальный финансовый контроль расчетов с поставщиками и подрядчиками;
учет основных средств и материальных запасов;
расчеты по оплате труда;

проверка составления бухгалтерского учета и достоверности отчетности;
Метод проверки-выборочный (камеральная).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Кореневского района

                      М.В. Дегтярева